
@ Autorizzazione incarico esternoi Dr.Nicolosi. per pubblicazionedocx.docx

 
 

Provincia Regionale di Caltanissetta

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta (

SETTORE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

 
              DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 
 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione incarico esterno Dr.Nicolosi Alberto ai sensi dell’art.53
D.Lgs.165/2001. 
 
  
            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
 Premesso che con nota n.17024
Economico-Finanziario, di questa Provincia Regionale di Caltanissetta, ora Libero Consorzio 
Comunale di Caltanissetta, ha chiesto l’autorizzazione per prestare la propria attività
normale orario di lavoro, di componente del Collegio dei Rev
Triennio 2014/2017,  presso il Comune 
30/09/2014; 
 Visto l’art.53, commi 8 e 10 del D.Lgs.165/2001;
 Vista la L.190/2012: Disposizioni per la prevenzione e
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;
 Visto il DPR 62/2013: Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
 Visto il Regolamento recante la disciplina delle incompatibilità e delle autoriz
svolgere attività esterne all’ufficio per i dipendenti approvato con Delibera Commissariale n.201/2013; 
 Vista la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 artt. 75 e 76  dal Dr. Nicolosi  nella quale 
lo stesso dichiara che: 

- non sussistono casi né di 
nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione;

- che la prestazione sarà resa al di fuori del normale orario di lavoro;
- che lo stesso non svolge altri inca
- che il compenso lordo previsto per l’incarico rientra nei limiti di cui all’art.3, comma 4, del  

“Regolamento recante la disciplina delle incompatibilità e delle autorizzazioni a svolgere 
attività esterne all’ufficio per i dipendenti” approvato con deliberazione Commissariale n.201 
del 20/12/2013. 
Ritenuto pertanto di potere aderire alla suddetta richiesta, autorizzando  il Dr. Nicolosi Alberto 

a prestare la propria attività, al di fuori del normale orario di lavo
interferisce con i compiti istituzionali di questa Amministrazione e che non esistono con essa 
conflitti di interesse che, qualora si determinino, comportano l’immediata decadenza della presente 
autorizzazione; 

Autorizzazione incarico esternoi Dr.Nicolosi. per pubblicazionedocx.docx 

  
Provincia Regionale di Caltanissetta

ora 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta (l.r. 8/2014)
Codice Fiscale e Partita IVA : 00115070856 

 

������� 
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
 

TERMINAZIONE COMMISSARIALE   N.  68   DEL

incarico esterno Dr.Nicolosi Alberto ai sensi dell’art.53

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

17024/2014, il Dr.Nicolosi Alberto Dirigente del IV Settore Servizio 
di questa Provincia Regionale di Caltanissetta, ora Libero Consorzio 

ha chiesto l’autorizzazione per prestare la propria attività
normale orario di lavoro, di componente del Collegio dei Revisori con funzioni di Presidente per il 

Comune di Fiumefreddo di Sicilia (CT), giusto

Visto l’art.53, commi 8 e 10 del D.Lgs.165/2001; 
Vista la L.190/2012: Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
Visto il DPR 62/2013: Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
Visto il Regolamento recante la disciplina delle incompatibilità e delle autoriz

svolgere attività esterne all’ufficio per i dipendenti approvato con Delibera Commissariale n.201/2013; 
Vista la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 artt. 75 e 76  dal Dr. Nicolosi  nella quale 

si né di incompatibilità né di conflitto di interessi, sia di diritto che di fatto, 
nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione; 
che la prestazione sarà resa al di fuori del normale orario di lavoro; 
che lo stesso non svolge altri incarichi in favore di altri soggetti pubblici;
che il compenso lordo previsto per l’incarico rientra nei limiti di cui all’art.3, comma 4, del  
“Regolamento recante la disciplina delle incompatibilità e delle autorizzazioni a svolgere 

icio per i dipendenti” approvato con deliberazione Commissariale n.201 

Ritenuto pertanto di potere aderire alla suddetta richiesta, autorizzando  il Dr. Nicolosi Alberto 
a prestare la propria attività, al di fuori del normale orario di lavoro, stante che
interferisce con i compiti istituzionali di questa Amministrazione e che non esistono con essa 
conflitti di interesse che, qualora si determinino, comportano l’immediata decadenza della presente 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

.r. 8/2014) 

DEL 09/10/2014 

incarico esterno Dr.Nicolosi Alberto ai sensi dell’art.53 del 

il Dr.Nicolosi Alberto Dirigente del IV Settore Servizio 
di questa Provincia Regionale di Caltanissetta, ora Libero Consorzio 

ha chiesto l’autorizzazione per prestare la propria attività al di fuori del 
isori con funzioni di Presidente per il 

di Fiumefreddo di Sicilia (CT), giusto atto di C.C.n.104 del 

la repressione della corruzione e 

Visto il DPR 62/2013: Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il Regolamento recante la disciplina delle incompatibilità e delle autorizzazioni a 

svolgere attività esterne all’ufficio per i dipendenti approvato con Delibera Commissariale n.201/2013;  
Vista la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 artt. 75 e 76  dal Dr. Nicolosi  nella quale 

incompatibilità né di conflitto di interessi, sia di diritto che di fatto, 

richi in favore di altri soggetti pubblici; 
che il compenso lordo previsto per l’incarico rientra nei limiti di cui all’art.3, comma 4, del  
“Regolamento recante la disciplina delle incompatibilità e delle autorizzazioni a svolgere 

icio per i dipendenti” approvato con deliberazione Commissariale n.201 

Ritenuto pertanto di potere aderire alla suddetta richiesta, autorizzando  il Dr. Nicolosi Alberto 
ro, stante che l’incarico non 

interferisce con i compiti istituzionali di questa Amministrazione e che non esistono con essa 
conflitti di interesse che, qualora si determinino, comportano l’immediata decadenza della presente 



@ Autorizzazione incarico esternoi Dr.Nicolosi. per pubblicazionedocx.docx 

 
 

Che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso allo scrivente  
Commissario Straordinario; 

Che, pertanto il contenuto dell’atto è coerente con le norme contrattuali vigenti; 
 Visto il D.Lgs.165/2001; 

 Visto il DPR.62/2013; 
 Visto il Regolamento sull’incompatibilità (Delibera Commissariale n.201/2013); 
 Visto il parere di regolarità tecnica del responsabile di P.O. giusta art.53 della L.142/90 
recepito dalla L.R. n.48/91 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
- Autorizzare il Dr.Nicolosi Alberto a prestare la propria attività, al di fuori del normale orario di 
lavoro, quale componente del Collegio dei Revisori con funzioni di Presidente per il Triennio 
2014/2017 presso il Comune di Fiumefreddo di Sicilia, giusta C.C. n.104 del 30/09/2014, a decorrere 
dalla data di adozione del presente atto;              
- Dare atto che l’incarico non interferisce con i compiti istituzionali di questa Amministrazione e che 
non esistono con essa conflitti di interesse che, qualora si determinino, comportano l’immediata 
decadenza della presente autorizzazione;  
- Dare atto che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Miraglia Maria Iosè; 
-Dare atto che non sussiste conflitto d’interesse tra il sottoscritto e il destinatario del presente 
provvedimento, né tra il responsabile del procedimento e il destinatario; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 
- Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line nel sito dell’Ente. 

 
  
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                 f.to Dott. Raffaele Sirico 
 

 
 
 
                                     

 
 
 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole. 
 
Caltanissetta, lì _08/10/2014 
    
                                                            IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                                                  
                             Settore III° Organizzazione e Personale 

           f.to  D.ssa Maria Iosè  Miraglia 

 

 

 



@ Autorizzazione incarico esternoi Dr.Nicolosi. per pubblicazionedocx.docx 

 
 

 

 
 
 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia del 
presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 16/10/2014 al 30/10/2014. La stessa ha 
valore di pubblicità - notizia. 
 
Caltanissetta lì ________________ 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


